
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE 1 EXECUTIVO 1 DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 604/2023 - 20/06/2023 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO: 2023.03.06.03-PE/2023 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO N° 2023.03.06.03 -PE 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSETICIDAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR DE 
ENDEMIAS, HOSPITAL, CAF, CAPS E AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, JUNTO A SECRETARIA 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PACAJUS -CE 
VENCEDOR: JF COMERCIO DE PRODUTOS VETERINÁRIOS, EPI E LIMPEZA LTDA — CNPJ N° 
29.931.772/0001-29, vencedor do LOTE ÚNICO- com o valor de R$ 382.712,60(TREZENTOS E OITENTA 
E DOIS MIL SETECENTOS E DOZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS), ADJUDICADO e 
HOMOLOGADO pela Secretária Municipal de Saúde — Marta Muniz de Menezes Barreiro (Ordenador de 
despesas) o presente PROCESSO DE LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE CONTRATO : 
2023.03.06.03-01-PE/2023 

110 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO N° 2023.03.06.03-01 

'52, • 

(NN 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE do município de PACAJUS/CE torna público o extrato do 
Contrato de n° 2023.03.06.03.01, decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 2023.03.06.03 -PE, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE INSETICIDAS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO SETOR DE ENDEMIAS, HOSPITAL, CAF, CAPS E AS UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PACAJUS-CE. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATADA: JF COMERCIO DE PROD. VETERINÁRIOS EPI E MAT DE LIMPEZA LTDA. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO 15 DE JUNHO DE 2023. 
VALOR GLOBAL: R$ 382.712,60 (TREZENTOS E OITENTA E DOIS MIL SETECENTOS E DOZE REAIS 
E SESSENTA CENTAVOS). 
VIGÊNCIA: 31/12/2023 
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): FRANCISCO DE ASSIS FARIAS GOMES JUNIOR 
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): MARTA MUNIZ DE MENEZES BARREIRO 
PUBLICADO: No site oficial do município https://www.pacajus.ce.gov.br/acessoainformacao.php). 

A SER PUBLICADO EM 20 DE JUNHO DE 2023. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - COMISSÃO DE PREGÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 
2023.05.30.02-PERP/2023 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.05.30.02 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS-CE, torna público que no dia 03 de Julho de 2023, às 
8:00h, 
realizará I icitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.05.30.02, com fins de REGISTRO 
DE 
PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES, VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DESTINADO AS ESCOLAS E 
CENTROS DE EDUCAÇÃO DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE, conforme especificações do edital 

Cl 
Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 20/06/2023 16:18:33 - IP com n°: 192.168.10.117

Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=632 

aDOM www.pacajus.ce.gov.br 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE I EXECUTIVO 1 DIÁRIO OFICIAL- NÚMERO: 604/2023 - 20/06/2023 

• 

disponível na Sede da Comissão e nos sites: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, 
https://www.pacajus.ce.gov.br/ e www.bbmnet.com.br. José Darlan Cosmo de Oliveira, Ordenador 
de 
Despesas. Pacajus/CE, 16 de junho de 2023. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO: 2023.05.15.01-PERP/2023 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO N° 2023.05.15.01 -PERP 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS, INSUMOS E INSTRUMENTOS DE USO ODONTOLÓGICO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE PACAJUS/CE. 
VENCEDORES: MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA com o CNPJ N° 
13.576.534/0001-02 com o valor global de R$ 711.800,00(SETECENTOS E ONZE MIL E OITOCENTOS 
REAIS); A empresa MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP com o CNPJ N° 
05.696.303/0001-04 com o valor global de R$ 543.000,00 (QUINHENTOS E QUARENTA E TRES MIL 
REAIS); 
ADJUDICADO pela Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus, o presente PROCESSO DE LICITAÇÃO 
NA FORMA DA LEI. 

A SER PUBLICADO EM 15 DE JUNHO DE 2023 

3 
SECRETARIA MUNICIPAL MUNICIPAL DE SAÚDE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DA ATA DE REGI TR6 DE 

PREÇOS: 2023.05.15.01-PERP/2023 • C\ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS N°2023.05.15.01 - ARP 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.05.15.01 - PERP 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS, INSUMOS E INSTRUMENTOS DE USO 
ODONTOLOGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE 
PACAJUS/CE. 

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE- (ORDENADOR DE DESPESAS) — MARTA MUNIZ DE 
MENEZES BARREIRO. — MEDMAIA COMÉRCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - CNPJ N° 
13.576.534/0001-02, com valor global: R$ 711.800,00 - (SETECENTOS E ONZE MIL E OITOCENTOS 

o" REAIS); MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA -EPP - CNPJ N° 05.696.303/0001-04, com valor 
global: R$ 543.000,00 - (QUINHENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL REAIS). 
DATA DA ASSINATURA 15 DE JUNHO DE 2023. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei de Licitações n2 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações 
posteriores, na Lei do Pregão n° 10.520, de 10 de julho de 2002, de acordo com o resultado da 
classificação das propostas apresentadas no PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.05.15.01 — PERP. 
PRAZO: 12 (DOZE) MESES. 

A SER PUBLICADO EM 20 DE JUNHO DE 2023. 
"DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO - DOM" 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 
2023.05.15.01-01-PERP/2023 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO 

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: —.415.103-** em 20/06/2023 16:18:33 - IP com n°: 192.168.10.117 
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=632 


